
お得意先各位                            平成 26年 5月 吉日                            

株式会社日研化学研究所 

 

日研製品希望小売価格改訂のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日研製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、標題の件につきまして、原材料調達メーカーより環境対策製品に処方しております主溶剤の大幅

な価格改訂がありました。弊社では原材料のコスト上昇分を吸収すべく、生産工程の合理化、原材料仕

入先の見直しなどコスト削減に取組んでまいりましたが、自助努力による吸収も限界に達しており、価

格改訂せざるを得ない状況となりました。つきましては、下記製品の希望小売価格改訂と併せて御社へ

の納入価格を改訂させていただきたく、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

◇ 希望小売価格改訂製品 

                          現行価格       改訂価格 

・ニッケンアクアウォッシュ 2L      …  1,900円／本      1,950円／本 

・ニッケンアクアウォッシュ 17L       …    9,600円／缶     10,000円／缶 

・ニッケンファインウォッシュ F-1  17L  …   10,000円／缶     11,500円／缶 

・ニッケンUVクリーナー22 17L    …    9,800円／缶      10,500円／缶 

 

◇ 価格改訂時期 

・ 売上伝票の平成 26年 7月 1日期日分より実施 

6月中旬以降に値上げ前の買溜め注文をいただきましても 6月中に発送対応できなくなる場合が

あります。その場合、止むを得ず7月1日以降の発送となりましても値上げ価格となりますので、

6月中旬までに事前に別途ご相談ください。 

    ※売上伝票 7月 1日期日分はすべて値上げ価格となりますので、6月 30日発送分はすべて当日

期日分として売上伝票を発行させていただきます。 

 

なお、今回の希望小売価格改訂に伴い、御社への納入価格を改訂させていただくこととなります。あら

ためて弊社担当営業からご案内させていただきますので、重ねてよろしくお願い申し上げます。 

以上 


